
  

 

Обґрунтування до рішення НКРЕКП 
про встановлення для виробників граничної нижньої межі обов’язкового 

продажу електричної енергії на ринку «на добу наперед» 
 
ДП «Оператор ринку» листом від 01 серпня 2019 року № 01/17-122 було 

повідомлено Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, що з початку роботи нового ринку електричної 
енергії спостерігається дефіцит електричної енергії, що пропонується для продажу на 
ринку «на добу наперед» та внутрішньодобовому ринку в торговій зоні «ОЕС 
України» у нічні години доби з 0:00 до 08:00 та з 23:00 до 24:00 та додано результати 
спостереження. 

У зв’язку з цим сегменти ринку «на добу наперед» та внутрішньодобового 
ринку можуть втратити ліквідність через неможливість задовільнити існуючий попит. 

Відповідно до пункту 1 частини третьої статті 66 Закону України «Про ринок 
електричної енергії» регулятор з метою забезпечення достатнього рівня ліквідності 
на ринку «на добу наперед» має право встановлювати, у тому числі виробникам (крім 
мікро-, міні-, малих гідроелектростанцій та електричних станцій, що виробляють 
електричну енергію з альтернативних джерел енергії) - граничну нижню межу 
обов'язкового продажу електричної енергії на ринку «на добу наперед», але не більше 
15 відсотків їхнього місячного обсягу відпуску електричної енергії відповідно до 
правил ринку; 

Разом з тим, відповідно до пункту 9 розділу XVII «Прикінцеві та перехідні 
положення» Закону України «Про ринок електричної енергії» протягом першого року 
функціонування ринку «на добу наперед» гранична нижня межа обов'язкового 
продажу електричної енергії виробниками на цьому ринку (крім виробників, що 
здійснюють виробництво електричної енергії з альтернативних джерел енергії) не 
може бути меншою 10 відсотків їхнього місячного обсягу відпуску електричної 
енергії за відповідний період попереднього року. 

Враховуючи викладене, за результатом аналізу обсягів продажу на ринку «на 
добу наперед» та обсягів відпуску електричної енергії основних виробників, з метою 
уникнення втрати ліквідності ринку «на добу наперед» у певні розрахункові періоди 
доби, запропоновано встановити для виробників у кожному розрахунковому періоді 
граничну нижню межу обов’язкового продажу електричної енергії на ринку «на добу 
наперед» у розмірі 10 відсотків від сумарного обсягу відпуску електричної енергії 
усіма одиницями відпуску такого виробника у цьому розрахунковому періоді. 

Ураховуючи зазначене, пропонується:  
затвердити постанову НКРЕКП «Про встановлення для виробників граничної 

нижньої межі обов’язкового продажу електричної енергії на ринку «на добу наперед». 

 











 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
      

 

__________                                                                   № ______________ 

Київ 

 
 
 

Про встановлення для виробників 
електричної енергії граничної нижньої 
межі обов’язкового продажу 
електричної енергії на ринку «на добу 
наперед» 
 
 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії», «Про 
Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг», Правил ринку, затверджених постановою Національної 
комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 
послуг, від 14 березня 2018 року № 307, Національна комісія, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Встановити для виробників електричної енергії, крім мікро-, міні-, 
малих гідроелектростанцій та електричних станцій, що виробляють електричну 
енергію з альтернативних джерел енергії, у кожному розрахунковому періоді 
граничну нижню межу обов’язкового продажу електричної енергії на ринку «на 
добу наперед» у розмірі 10 відсотків від сумарного обсягу відпуску електричної 
енергії усіма одиницями відпуску такого виробника у цьому розрахунковому 
періоді. 

 

ПРОЄКТ 



  2

2. Оператору ринку, щодекадно, протягом 2 робочих днів після 
завершення відповідної декади, надавати до оператора системи передачі обсяги 
продажу електричної енергії на ринку «на добу наперед» кожним виробником 
електричної енергії у кожному розрахунковому періоду. 

 
3. Оператору системи передачі, протягом 7 робочих днів після 

завершення відповідної декади, надавати до Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, перелік 
виробників електричної енергії, у яких у кожному розрахунковому періоді обсяг 
продажу електричної енергії на ринку «на добу наперед» є менший 10 відсотків 
від сумарного обсягу відпуску електричної енергії усіма одиницями відпуску 
такого виробника у цьому розрахунковому періоді. 

 
 

 
Голова НКРЕКП  О. Кривенко



 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

  

Член НКРЕКП Д. Коваленко 

Член НКРЕКП Є. Магльованний 

Член НКРЕКП О. Формагей  

Директор 
Юридичного департаменту 

С. Терещенко 

Начальник 
Управління енергоринку 

Ю. Власенко 

Начальник Управління  
адміністративної діяльності 

Т. Соловей 

 
Провідний документознавець  
загального відділу  
Управління адміністративної  
діяльності (літредактор)   

 
 
 
 
М. Захарченко 


